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Spørgsmål nr. 994 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Hvor stor en udgift er det for politiet at skulle efterlyse, efter-

forske, opsøge og tilbageholde personer, der forsvinder efter at 

have fået meddelt afslag på asyl?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af spørgsmålet indled-

ningsvist oplyse, at politiets registreringspraksis ikke understøt-

ter, at det faktiske ressourceforbrug på at efterforske, opsøge og 

tilbageholde personer, der forsvinder efter at have fået meddelt 

afslag på asyl, kan udskilles fra øvrige aktiviteter. 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Nordsjællands Politi. 

Politikredsen har i tabellen nedenfor opgjort antallet af personer 

i Danmark, der er efterlyst efter at have fået afslag på asyl op-

gjort ultimo årene 2013-2017 og pr. 25. september 2018.

Det bemærkes, at opgørelsen over efterlysninger af afviste 

asylansøgere omfatter de tilfælde, hvor den pågældende enten 

ikke kan træffes på indkvarteringsstedet af politiet eller meldes 

forsvundet af indkvarteringsstedet. I disse tilfælde efterlyser po-

litiet den pågældende i Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS) 

og i Det Centrale Kriminalregister (KR). Efterlysningen aflyses, 

såfremt udlændingen træffes af politiet.

Er en efterlyst udlænding ikke truffet inden for 3 år, aflyses ef-

terlysningen, og sagen henlægges som udgangspunkt, idet ud-

lændingen anses for at være udrejst i overensstemmelse med sin 

pligt hertil. 

Dato Antal efterlyste

Ultimo 2013 935

Ultimo 2014 1123

Ultimo 2015 1429

Ultimo 2016 1890

Ultimo 2017 2127

25. september 2018 2940
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Politiet vil i sådanne tilfælde i hver enkelt sag foretage en ma-

nuel gennemgang af udsendelsessagen og i den forbindelse vur-

dere, om efterlysningen i udsendelsessagen skal slettes, eller om 

der foreligger særlige omstændigheder, der tilsiger, at efterlys-

ningen opretholdes ud over de 3 år. En opretholdelse af efterlys-

ningen ud over de 3 år vil f.eks. blive relevant, hvis den efterly-

ste udlænding er på såkaldt tålt ophold.

Rigspolitiet bemærker, at det indgår som et naturligt led i løs-

ningen af politiets almindelige opgavevaretagelse, f.eks. i for-

bindelse med patruljekørsel og færdselskontroller, at kontrol-

lere, om de udlændinge, som opholder sig her i landet, og som 

antræffes af politiet, opfylder betingelserne for lovligt ophold. 

Antræffer politiet således afviste asylansøgere, herunder afviste 

asylansøgere, der tidligere har været efterlyst, vil pågældende 

blive frihedsberøvet eller genindlogeret på et udrejsecenter, 

mens forudsætningerne for udsendelse fortsat vil blive forsøgt 

tilvejebragt. 

Det bemærkes, at frem til den 1. januar 2018 var efterlysninger 

gældende i 18 måneder og ikke tre år, hvilket er medvirkende til 

stigningen i 2018.

Endvidere bemærkes det, at opgørelsen alene indeholder oplys-

ninger om de personer, som på opgørelsestidspunktet var efter-

lyst. Der er således tale om et øjebliksbillede på det tidspunkt, 

hvor opgørelsen blev foretaget.

Endelig bemærkes det, at opgørelsen er udarbejdet på baggrund 

af træk fra Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS). Tallene er 

derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et jour-

naliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistik-

system. Der kan endvidere forekomme efterregistreringer. 

Politikredsen oplyser endvidere, at det ikke er muligt at skønne 

over de samlede udgifter forbundet med at efterforske, opsøge 

og tilbageholde ovenstående antal personer, da der er stor vari-

ation i ressourceforbruget fra sag til sag.”
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